[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2024 № 3316
г. Великие Луки

Об установке новогодней ели

на площади Ленина в городе Великие Луки

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Псковской области от 02.03.2012 № 1141-03 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в границах населенных пунктов», письма МУ «Комитет культуры Администрации города Великие Луки» от 21.11.2024 № 1088, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Прекратить движение (парковку, стоянку) автотранспортных средств на               пл. Ленина с 08:00 02 декабря 2024 года до 18.00 25 января 2025 года.

2.
МУ «Комитет культуры Администрации города Великие Луки» (Савченко Е.А.):

2.1. Организовать работы по установке новогодней ели на площади Ленина в срок до 15 декабря 2024 года.

3.
МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (Андрееву А.В.) организовать:

3.1.
установку железобетонных блоков для предупреждения несанкционированного проезда автотранспорта на площадь Ленина с сохранением технического проезда шириной 5 метров с 08:00 02 декабря 2024 года, демонтаж железобетонных блоков до 18.00 25 января 2025.

3.2.
установку дорожных знаков и ограждений для исполнения пункта 1 настоящего постановления.

3.3.
Организовать демонтаж ограничителей парковки (полусферы) на                    пл. Ленина 02 декабря 2024 года.

4. Настоящее постановление довести до всех заинтересованных лиц.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

И.о. Главы Администрации города                    подпись                   С.В. Бураченок
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

    Н.В.Ильина
КОПИЯ